



GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY

Roman Giedrojc

Warszawa, dnia 23 czerwca 2017 r.

Pan

Zbigniew Janowski

Przewodniczący

Związku Zawodowego „Budowlani”

Szanowny Panie Przewodniczący,

Z okazji doniosłego jubileuszu 125-lecia Ruchu Zawodowego Budowlanych pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia od Kierownictwa i Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy.

Bardzo niewiele organizacji zawodowych w naszym kraju może poszczycić się tak bogatą i długą tradycją. Związek Zawodowy „Budowlani” jest prawnym następcą wielu związków zawodowych funkcjonujących w sektorach swojej aktywności.

Otwartość na współpracę i profesjonalne działanie na rzecz swoich członków należących do różnych grup zawodowych to znak rozpoznawczy Budowlanych. Organizacja z pełną odpowiedzialnością i świadomie reaguje na zachodzące zmiany czy problemy nurtujące polską gospodarkę, szczególnie w obszarze budownictwa, które niezmiennie charakteryzuje bardzo wysoki poziom wypadków w pracy. Dzięki temu trafnie formułuje swoje cele i dostosowuje odpowiednie formy działania. Realizacji szeregu działań statutowych towarzyszy zawsze szczególna troska o poprawę stanu bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia w budownictwie.

Dlatego bardzo cenimy sobie naszą współpracę, która ugruntowana wieloletnim doświadczeniem funkcjonuje na wielu płaszczyznach. Związek Zawodowy „Budowlani” to sprawdzony partner i szczególny sojusznik

Państwowej Inspekcji Pracy, który szeroko wspiera wypełnianie misji naszego Urzędu. To właśnie Państwo jesteście głównymi partnerami inspekcji w działaniach na rzecz zapewnienia pracownikom godnych warunków pracy, ochrony wynagrodzenia czy bezpieczeństwa. Bardzo sobie cenimy efekty naszej dotychczasowej współpracy mając nadzieję na dalsze jej rozwijanie.

Niezmiernie ważna i potrzebna jest wymiana poglądów z przedstawicielami wszystkich środowisk, mających wpływ na poziom bezpieczeństwa i przestrzegania prawa w stosunkach pracy, szczególnie w przedsiębiorstwach o wysokim ryzyku wypadkowym. Warto razem poszukiwać nowych metod działania, uwzględniających charakterystyczne dla branż czynniki zagrożeń, które wpłyną na znaczącą poprawę warunków pracy oraz przestrzeganie przepisów prawa.

To dzięki profilaktyce oraz edukacji możliwe jest eliminowanie patologii w stosunkach pracy i budowanie, tak potrzebnej kultury pracy. Dlatego wyrażam nadzieję, że kwestie przestrzegania praw pracowniczych, a przede wszystkim bezpieczeństwa i zdrowia w pracy pozostaną, także w kolejnych latach, wyznacznikiem skuteczności naszego współdziałania.

Wraz z jubileuszowymi gratulacjami na ręce Pana Przewodniczącego przekazuję życzenia wielu dalszych sukcesów w działalności zawodowej, zasłużonej satysfakcji z dotychczasowych dokonań oraz pomyślnej realizacji nawet najbardziej ambitnych zamierzeń, które zapisywać będą kolejną chlubną kartę historii Związku Zawodowego „Budowlani” w naszym kraju.

Ławy Wrony Szacunku
Roman Giedroń